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/

Gjykata Themelore né Gjilan-Dega ne Novobérdé,Departamenti i Pérgjithshém, permes
giyqtarit Hasan Sadiku me procesmbajtesen Fjolla Huruglica né géshtjen penale kundér té
akuzuarve N B , [Shati . € cilin e mbron av.Sabit Maligi nga Gjilani
pérshak té veprave penale pengim i personit zyrtar né kryrje té detyrave zyrtare nga neni 49
paragrafi 5 lidhur me paragrafin 2 lidhur me nenin 31 te KPRK-és,lenim i lehté trupor nga neni
188 paragrafi 1 nén paragrafi 1,4 te KPRK-és dhe asgjésimi apo démtimi i pasuris nga neni 333
paragrafi 1 té KPRK-és ,té akuzuarve A_ 3 | B N B dhe [ ‘
Bc_ te gjithé nga fshati Kk Novobérdé pér shkak té veprés penale pengim i
personit zyrtar né kryrje té detyrave zyrtare nga neni 409 paragrafi 5 lidhur me paragrafin 2 dhe
me nenin 31 té KPRK-és,sipas aktakuzés sé Prokuroris Themelore né Gjilan — Departamenti i
Pérgjithshém PP.ILnr.940/2013 té datés 14.06.2013 ,té cilén e ka pérfagésuar Prokurori i
Shtetit, Mr.sc. Ismet Ukshini ,pas mbajtjses sé seancave gjygésore mé daté 06. 06.2016 ,
04.07.2016, 08.08.2016, 19.09.2016, 10.10.2016, 14.11.2016 , 12.12,2016, 16.01.2017 ndérsa
mé daté 17.01.2017 publikisht shpalli kété:

Aktgivkim

LI akuzuari N B pa pseudonim dhe emér té rrejshém ,nga babai dhe
néna. ,e lindur P Slindur ™ ne fshatin . - ku edhe jeton,Shqiptar
Shtetas i Republikes sé Kosoves, ka te kiyver shkollén fillove ,bujk, i martuar ,baba i pesé fémijéve

1 gjendjes sé varfér ekonomike deri mé tani i pa dénuar dhe nuk zhvillohet procedur tjetér

penale ndaj tij.

2.1 akuzuari A I pa pseudonim dhe emér te rrejshém ,nga babai I dhe
néna H e lindur F Slindur né fshatin . .. ku edhe
Jeton,Shqiptar ,Shietas i Republikes sé Kosoves ,ka té kryer shkollén fillore ,bujk, i martuar ,baba
i tre femijéve i gjendjes sé varfér ekonomike deri mé tani i pa dénuar dhe nuk zhvillohet

procedur tjetér penale ndaj tij.

3.0 akuzuariA B pa pseudonim dhe emér té rrejshém ,nga babai S. . dhe N
K Ve lindur H o lindur - ne fshatin : ku edhe jeton,Shgiptar
.Shtetas i Republikes sé Kosoves ,ka te kryer shkollén fillore ,Bujk, i martuar ,baba i tre femijéve
i gjendjes se varfér ekonomike deri me tani i pa dénuar dhe nuk zhvillohet procedur tjetér

penale ndaj tij.
4.0 akuzuari N I pa pseudonim dhe emér te rrejshém ,nga babai H dhe

Nena H ~ e lindur F Sindur | - né fshatin . ku edhe
Jeton,Shqiptar Shtetas i Republikes s¢ Kosoves ,ka te kryer shkollén fillore ,i pa pune, i martuar



ybaba i tre femijéve ,i gjendjes se varfér ekonomike deri me tani i pa dénuar dhe nuk zhvillohet

procedur tjetér penale ndaj tij.

5.0 akuzuari L .- B pa pseudonim dhe emér te rrejshém hga babai A_.. :¢i dhe
Nena A e lindur P~ lindur 01.01.1989 né fshatin . ' ku edhe jeton,Shqiptar
,Shtetas i Republikes sé Kosoves ,ka te kryer shkollén mesme i pa pune, i pa martuar i giendjes
se varfér ekonomike deri mé tani i pa dénuar dhe nuk zhvillohet procedur tjetér penale ndaj tij.

Té akuzuarit: N- B oo, Aéwsi B=vi A B i N 1B 'dhel !B

Jané fajtor
1

Sépse me daté 18.05.2013 , rreth orés 19:30 min. né fshatin - e o P
K.Novobérdés te vendi i quajtur mulliri i dostigeve’’ kan marr pjesé né grupe té personave qé
me veprim té perbashkét kané penguar personat zyrtar: Jovan Stojanovig,Sejdi Gajtani dhe
Dragan Jankovig , Polic té Stacionit té Policisé Novobérdé, né até ményré gé té gjithé i vérsulen
F' - F ' 7 . ngafshati P~ | duke e fyer dhe duke tentuar ge ta nxjerrin nga kombi pér ta
rrahur edhe pse tani i démtuari ishte nén pérkujdesjen —pércjelljen e personave zyrtar 16 larté
cekur pér ta dérguar né stacionin policor pér ta marrur né pyije pérshak té veprés penale té

Viedhje pylli.

Me gka né bashkéveprim si bashkekzekuror kané kryer veprén penale pengim i personit
zyrtar né kryerjen e detyrave zyrtare nga neni 409 paragrafi 5 lidhur me paragrafi 2 lidhur me
nenin 31 te KPRK-és.

I akuzuariN°.-_ B
I

Sepse ditén ,vendin dhe kohén e pérmendur si ne dispozitivin e ketijé aktgivkimi i ka
shakaktuar Iéndime te lehta trupori té démtuarit F~ F nga fshati - K.Novoberde
.ne ate menyre qe kétij ia merr nga dora nje dru dhe me te njéjtin godet ne koké mbi vetullén e
majté dhe me kété rast i shkakton léndime té lehta trupore ne formé té pérshlruar si né raportin
mjeksor te Emergjenses te Spitalit Regjional me nr. 8562 té datés 18.05.2013 .

Me gka ka kryer veprén penale Iéndim i leht trupor nga neni 188 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.4 te KPRK-és.

III



Sepse ditén ,vendin dhe kohén té cekur si ne dispozitivin I. te kétij aktgjykimi té démtuarit
FLF nga fsh.. - : ., ia ka démtuar kombin e markés’’ Ford Tranzit’' me targa te
regjistrimit (- - " né até menyre ge se pari e godet me nje dru(shkop) xhamin e
dritaresseshoferit te komoit ne fjalé e mé pas até e gjuan edhe nga mbrapa dhe me ate rast ia
then edhexhamin e pasem dhe ne kete menyre ketije te démtuari i shakton nje dém pér ato dy

xhama té thyer te nje viere te papércaktuar .

Me gka ka kryer vepér penale asgjesimi spo démtimi i pasuris nga neni 333 paragrafi 1
té KPRK-¢és.

Andaj gjvkata merr né bazé 1é dispozitave te nenit 4 ,31,41,51,64,73,74.75, 76 . dhe
nenit 80 té KPRK-és lidhur me nenin 365 té KPPK-és.

Té akuzuarve: N F 4 B "N E 4 B dhel . B
I'U SHQIPTON DENIM ME KUSHT
LTé akuzuarit N = B.

Per veprén penale si né dispozitivin I. pengim i personit zyrtar né kryrjen e detyrave
zyrtare nga neni 409 paragrafi 5 lidhur me paragrafin 2 té KPRK-és me dénim me kusht né
kohézgjatje prej nga 8(teté)muajve . ’

Pér veprén penale té cekur si né dispozitivin I ,léndim i lehté trupor nga neni 188
paragrafi 1 nen paragrafi 1,4 t¢ KPRK-és me dénim me burgim me kusht né kohéz zgjatje pref
3(tre) muajve .

Pér veprén penale té cekur né dispozitivin IILasgjesimi apo démtimi i pasurisé neni 333
paragrafi 1 té KPRK-és me dénim me burgim me kusht ne kohézgjatje prej 2(dy)muajve

Andaj gjvkata konform dispozités se neni 80 té KPPK-és , té akuzuarin Nazmi Begiri
EGIYKON

Me dénim unik me dénim burgu né kohézgjatjie prej 1( njé ) viti, i cili dénim ndaj té
akuzuarit nuk ka pér té ekzekutuar né qofiese né afat prej dy viteve nga dita e plotfigishmérisé
sé kétij aktgjykimi nuk kryen ndonjé vepér tietér penale ,né té kundértén dénimi me kusht ka per
tu revokuar.

ILTé akuzuarit A B .4 B N B dhe L. B pérveprén
penale t¢ cekur si né dispozitivin Ipengim i personit zyrtar ne kryrje té detyrave zyrtar nga neni
409 paragrafi 5 lidhur me paragrafin 2 lidhur me neni 31 te KPRK-és, me dénim burgu secilin
né kohézgjatje prej nga 8 (teté) muaj i cili dénim nuk ka pér tu ekzekutuar né qoftese té
akuzuarit né afat prej 18 (tetémbédhjeté) muajve nga dita e plotfugishmérisé sé kétij aktgjvkimi
nuk kryejn ndonjé vepér tjetér penale né té kundértén dénimi me kusht ka pér tu revokuar .



Ol Idémtuari . F: . pérrealizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohet né

kontestin civil.

IV.Obligohew t€ akuzuarit qé ti paguajn shpenzimet e procedurés penale si dhe
paushallin gjygésor secili veq e veq shumén prej nga 25 € , né afat prej 15 ditésh nga
plotfugishméria e kétij akigjykimi nén kercénim té pérmbarimit té dhunshém |

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Gjilan-Departamenti i Pérgjithshém me aktakuzén PP.ILny
940/2013 té datés 14.06.2013 i ka akuzuar N.  "B. .,A_ B A Bo, N Bo
dhe L. B te gjithé nga fshati .. - . Novobérdé pérshkak té veprés penale
1€ kryer né bashkveprim si bashkekzekutor pengim i personit zyrtar né kryerjen e detyrave
zyrtare nga neni 409 paragrafi 5 lidhur me paragrafin 2 lidhur me nenin 31 té KPRX-és dhe té
akuzuarin Nazmi Beqiri ,pérshak té veprave penale léndinr i lehté trupor nga neni 188 paragrafi
I nén paragrafi 1.4 te KPRK-és dhe veprés penale asgjésimi apo démtimi i pasuris nga neni 333
paragrafi 1 té KPRK-és.

Prokurori i Shtetit Mr.sc. Ismet Ukshini, né fjalén pérfundimtare ka deklaruar: né térsi
mbetem prané aktakuzés sé ushtruar me shkrim pasi gé né kété qéshtje penale gjendja fuktike u
vertetua edhe me pranimin e fujsis sé té akuzuarve dhe se ky pranim i fujsise éshté né
pérputhshmerin té ploté me provat e propozuara nga ana e Prokuroris sé Shtetit per vértetimin e
drejt dhe té ploté té gjendjes faktike. Andaj, propozoj qé té akuzuarit té shpallen fajtor pér veprat
e kryera, dhe té dénohen sipas ligjit, gjithnjé duke i marrur pér bazé € gjitha rrethanat rénduse
dhe ato lehtésuese .

Mbrojtesi i té akuzuarit N B Av.Labit Maligi né fjalén pérfundimtare ka
deklaruar:pas ballafagimit me aktakuzén e Prokurorisé dhe provave materiale si dhe déshmisé
s€ déshmitaréve,pas njé konsultimi té gjéré me té mbrojturin tim N. B i njéjti ka pranuar
Jajsiné pér tri vepra penale te cilat ia vé né barré aktakuza dhe se ky pranim i fajsisé éshté béré
nga vullneti i liré pa ndonjé ndikim andaj ,i propozoj gjykatés qé me rastin e matjes sé dénimit ti
marr parasysh té gjitha rrethanat lehtésuese, si paranimin e fajsis ,pendimin pér veprat e kryera
si dhe gjendjen shéndetésore (& té akuzuarit pasi gé i wjéjti éshté léngon nga sémundja
kardiovaskulare dhe me terapi mjeksore andaj propozoj qé té njéjtit ti shgiptohet nje dénim sa
me i leht dhe até i kushtézuar.

I akuzuari N B né fjalén pérfundimtare ka deklaruar :e ndiej veten fujtor pér
veprat penale 1€ cilat mi vé né barré aktakuza ,pendohem dhe i premtoj gjykatés qé né té
ardhmen nuk do té bie ndesh me ligjin dhe i propozoj gjvkatés qé té ma shqiptoj njé dénim sa mé
té buté.

Té akuzuarit 4.~ (B A B N B dhe I~ 1 B. né fialén
pérfundimtare kané deklaruar se ndiejm veten fajtor dhe e pranojm fajsiné pér veprén penale té



cilat na i vé né barré aktakuza jemi te njoftuar per pasojat dhe benefitet e pranimit te fujsise ,se
kete pranim te fajsise e béimé pa kurfar ndikimi dhe shtréngimi, pendohemi mpér kryerje e késj
vepre penale dhe i premtojm gjvkatés qé né té ardhmen nuk do té ndérrmarim kurnifar veprimi
kunder ligjor ,andaj edhe i propozoj gjykatés qé té na i shqiptoj njé dénim sa mé té buté .

Megense té akuzuarit né kété géshije penale e kané pranuar fajsin pér té giitha pikat e
aktakuzés e me kété sipas viersimit té késaj gjykate , giendja faktike né kété qéshtje penale nuk
éshié kontestuse, sepse pérveq pranimit té fujsis nga ana e té akuzuarve PEér veprat e kryera ,njé
pranim i till ka mbéshtetje edhe né provat e grubulluara té cilat gjenden né shkresat e léndes dhe
se 1€ gjithé té akuzuarit vullnetarisht e kan pranuar fajsine ,se e kan kuptuar pasojat e pranimit
té fajsis dhe se aktakuza nuk pérmban asnjé shkelje ligiore apo ndonjé gabimi teknik ,andaj
givkata né pajtim me nenin 826 paragrafi 4 pa shtjellimin e provave vazhdoj shqyrtimin gjygésor
me fialén pérfundimtare.

Me rastin e pércaktimin pér llojin dhe lartésin e dénimit pér té akuzuarit N " B.
A B A B N B dhel B gjykataika marr parasysh té gjitha
rrerthanat té cilat kan ndikim qé dénimi té jeté mé i buté apo mé i rénd,ashtu sic e parasheh
dispozita e nenit 73 dhe 75 té KPRK-és. Késhtu si rrethan lehtesuse pér té akuzuarin N
B givkata mori parasysh pranimin e fujsis pér té gjitha pikat e akatakuzés gka do té thoté se
I akuzari mé né fund ka pranuar té jeté bashkpunues ,se i njéjti éshté penduar pér kryerjen e
veprave penale dhe i ka premtuar gjyaktés se né té ardhmen nuk do te bie ndesh me ligjin ,se i

njéjti éshté i gjendjes sé réndé shéndetsore dhe se i njéjti vuan nga semundja kardiovaskulare .

Gjithashtu edhe pér té akuzuarit A_ I A L N B “dhe L.
B . gjykata mori si rrethan lehtsuse fuktin se té njéjtit e kan pranuar fajsiné jané penduar pér
kryerjen e késaj vepre penale dhe se i kan premtuar gjykatés qé né té ardhmen nuk do te
ndérmarrin veprime te tilla apo te ngjajshme kundér ligjore, se te njéjtit jané te gjendjes se
varfer ekonomike se eshte hera e pare se te njéjtit kane rene ndesh me ligjin .Ndersa si rrethan
rénduse pér té akuzuarit gjykata pati parasysh shkallen e peérgjégjsis penale ,rrezikshmérinég
shogérore (& kryerjes sé kétyre verpave penale, sepse té njejtit si bashkekzekutor kan penguar
personat zyrtar né kryerjen e detyrave zyrtare ashtu gé i jané vérsulur tani té démtuarit Fitim
Fejzullahu i cili ka gené i ndalur nga pjestarét e policisé té cilét e kan pasur nén kujdesje —
pergjelljen e té njéjtit pér né stacionin e policisé pér ta marr né pylie pérshak té veprés penale

Viedhja e pyellit . ‘

Nga njé gjendje e kétillé fuktike e vértetuar gjvkata erdhi né pérfundim se né veprimet e
t¢ akuzuarve géndrojn té gjitha elementet e veprave penale té cekura si mé lart per gka edhe té
akuzuarit i shpalli fajtor dhe iu shqiptoj dénimin si né dispozitivin e kétij aktgjykimi ,me bindje se
dénimet e shgiptuara pér té akuzuarit jané né harmoni té ploté me pérgjegjésit e tyre dhe peshén
e veprave penale dhe se me kéto dénime do té arrihet qéllimi i dénimit, ashtu gé té akuzuarit ti
parandaloj gé né té ardhmen té mos té kryejn verpa tiera penale dhe késhtu do té ndikoj edhe tek
gytetaret fjeré gé né té ardhmen té pérmbahen nga kryerja e veprave penale.



Venimi mbi shpenzimet e procedurés penale si dhe paushallin gjygésor éshté i mbéshtetur
né dispozitén e nenit 450 paragrafi 1 té KPPK-és.

Vendimi mbi kérkesén pasurore juridike éshté e bazuar né dispozitén e nenit 463
paragrafi 1 te KPPK-és.

Nga té cekurat mé lart u vendos si né dispozitiv té kétijé aktgjykimi .
Gjykata Themelore né Gjilan -Dega Novobérdé
Departamenti i pérgjthshem

P.nr 172016 ,mé daté 17.01.2017

Procesmbajtesja,

Fjolla Huruglica

Késhilla Juridike: Kundér kétij aktgjykimi mund té ushtrohet ankesé né
afut prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé kétij aktgjykimi WS
Gjvkatés sé Apelit né Prishtiné, pér mes késaj gjykate.




